
 
PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ BEZPLATNÉHO PRONÁJMU KULTURNÍCH 
ZAŘÍZENÍ MĚSTA DLE USNESENÍ Č. 331/2012 – ZM: 
 

1. Bezplatným pronájmem kulturních zařízení města, tj. Kulturního domu, 
Roškotova divadla a Malé scény se rozumí pronájem prostor těchto budov na 
základě žádosti  školy nebo DDM se sídlem v Ústí nad Orlicí (dále jen Š/ŠZ) a 
po dohodě s Klubcentrem nebo Malou scénou, o.s., a se souhlasem odboru 
školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace MěÚ, kdy nájemné 
není Klubcentru či Malé scéně, o.s., hrazeno Š/ŠZ, ale je hrazeno z rozpočtu 
města prostřednictvím odboru ŠKCP. 

2. Zajištění dalších služeb např. techniků, šatny, požární hlídky, apod. nespadá 
do bezplatného pronájmu a hradí si je v plné výši Š/ŠZ jako pořadatel akce. 

3. Bezplatný pronájem je poskytován pouze na vlastní kulturní a společenské 
akce žáků a studentů Š/ŠZ, tj. na akce, které studenti či žáci sami nastudují, 
účinkují v nich a předvádějí je veřejnosti. Takovými akcemi se rozumějí 
zejména školní studentská či žákovská představení a koncerty, besídky, školní 
akademie, různá studentská pásma, výstavy vlastních prací  apod.  

4. Bezplatný pronájem je poskytován na premiérová představení a na všechny 
reprízy. V případě výstav je to pouze na vernisáž.  

5. Bezplatný pronájem kulturních zařízení je poskytován pouze na dobu trvání 
konkrétní akce (představení) včetně doby přiměřeně potřebné k její přípravě 
v den konání a doby přiměřeně potřebné k zajištění pořádku a úklidu po jejím 
skončení. 

6. Bezplatný pronájem je poskytován také na konání zkoušek, a to v souhrnné 
délce max. 25 hodin na akci. 

7. Bezplatný pronájem není poskytován na divadelní představení, koncerty, 
besedy, filmová představení, workshopy apod., které škola pro své žáky a 
studenty organizuje v rámci vzdělávacího procesu cizími subjekty či umělci a 
na takové akce, kdy žáci a studenti jsou pouhými konzumenty pořadu. 
Bezplatný pronájem rovněž není poskytován na maturitní či jiné plesy a na 
podobné akce. 

8. Bezplatný pronájem není poskytován na konání běžné mimoškolní činnosti. 
 
 
Postup při realizaci bezplatného pronájmu: 
 

1. Školy či škol. zařízení se sídlem v Ústí nad Orlicí (Š/ŠZ) si pro pořádání své 
akce nejprve  zajistí s Klubcentrem  nebo s Malou scénou, o.s., volný termín. 

2. Následně Š/ŠZ podají na odbor ŠKCP s dostatečným časovým předstihem 
žádost o prominutí nájmu, která bude obsahovat přesné časové vymezení 
konání akce (představení) a přesné časové vymezení zkoušek – obojí včetně 
doby nezbytně nutné na přípravu či úklid po skončení akce.  
Součástí žádosti bude rovněž popis akce, aby bylo možno posoudit, zda se na 
ni vztahuje usnesení č. 331/2012 – ZM o bezplatném pronájmu podle těchto 
pravidel. 

3. Odbor ŠKCP žádost Š/ŠZ posoudí a vydá písemný souhlas či nesouhlas 
s poskytnutím bezplatného pronájmu. Kopie je zaslána Klubcentru či Malé 
scéně, o.s. 



4. Klubcentrum a Malá scéna, o.s., zpravidla k datu 25. 11. každého roku 
předloží vyúčtování prominutí nájmu, jehož obsahem budou údaje o tom, 
komu bude nájem prominut (Š/ŠZ), datum konání akce, název akce, počet 
hodin bezplatného pronájmu na vlastní představení, datum a počet hodin na 
reprízy, data a počty hodin zkoušek, cena pronájmu za 1 hodinu a cena 
bezplatného pronájmu celkem.  

5. Odbor ŠKCP následně předloží souhrnné vyúčtování bezplatného pronájmu 
jednotlivých Š/ŠZ ke schválení radě popř. zastupitelstvu města. Finanční 
prostředky pak budou poskytnuty Klubcentru formou provozního příspěvku, 
Malé scéně, o.s., formou účelové dotace. 

6. Odporuje-li akce svým charakterem či rozsahem výše uvedeným pravidlům, 
může Š/ŠZ požádat o výjimku radu města, která v takovýchto jednotlivých 
případech o poskytnutí bezplatného pronájmu rozhodne. 

 
 
 
Tato pravidla byla schválena Radou města Ústí nad Orlicí dne 27. ledna 2014 


